
 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0442023-PE 
Processo Administrativo N° 051/2023 

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA 
PREGOEIRO: JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Data de Publicação: 0911012023 10:00:37 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/1112023 09:59:54 
APONTADOR COM DEPÓSITO: DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERENCIA. 

VALORES UNITÁRIOS FI4AIS  e Item: 1 	Unidade: UNIDAD 	 Marca: LEO & LEO 	1 	 Modelo: X 
Descrição: APONTADOR COM DEPÓSITO: Com furo cônico, lâminas em aço inoxidável, sem ondulações ou deformações, 
perfeitamente ajustada e afiada. Medidas mínimas: 60mm x 24mm x 1 6mm, cor n marca do fabricante no produto. Produto deverá 
estar de acordo com a norma ABNT NBR 15236 - Segurança de Artigos Escola es. Tolerância de 5% nas medidas. Apresentar 
certificação do INMETRO. 
Quantidade: 1.200 	 Valor Unit.: 0,79 	 Valor Total: 948,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 	ME 

1 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 103 	02.347.734/0001-77 	7,55 0,79 Não 
2 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP 131 	00.466.084/0001-53 	71,55 1,81 129,11 	Sim 
3 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 082 	12.233.37710001-70 	1,55 2,00 10,50 	Sim 
4 WERBENIA AMED DA SILVA 083 	07.405.33110001-50 	71,55 2,09 4,50 	Não 
5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 066 	49.464.926/0001-27 	7,55 2,92 39,71 	Sim 
6 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 101 	24.334.945/0001-08 	1,55 7,45 155,14 	Não 
7 R 5 COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI 129 	04.788.639/0001-34 	7,,55 7,55 1,34 	Sim 
8 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 031 	12.622.231/0001-16 	7, ,55 7,55 0,00 	Sim 
9 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 113 	18.552.033/0001-00 	1,55 7,55 0,00 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 1 
Razão Social Num Documento 	Çferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 	ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(-16) 	ME 

LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA 080 	47.190.313/0001-13 	7,55 0,70 Sim 
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 034 	21.803.450/0001-92 	7,55 1,75 150,0000 Sim 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 071111 023 09:59:55 
BORRACHA BRANCA ESCOLAR: DE ACORDO COM AS ESPEtIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERENCIA. 

VALORES UNITÁRIOS FI NAIS  
Item: 2 	Unidade: UNIDAD 	 Marca: LEO & LEO 

	
Modelo: X 

Descrição: BORRACHA BRANCA ESCOLAR: Para apagar escrita a lápis. Composição: resinas sintéticas, medidas mínimas: 30mm x 
20mm x 7mm, atóxica, produto deverá estar certificado de acordo com norma ABNT NBR 15236 - Segurança de Artigos Escolares. 
Apresentar certificação do INMETRO. 
Quantidade: 1.200 	 Valor Unit.: 0,75 	 Valor Total: 900,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento 	 érta Inicial 	Oferta Final 	Dif(%) ME 

1 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 	112 02.347.734/0001-77 11,00 	 0.75 

 

Não  
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2 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANA 
PEDRA BRANCA-CE 

051 	00.466.084/0001-53 	1 ,od 0,79 

3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 125 49.464.926/0001-27 1,00 	 0,89 

4 WERBENIA AMED DA SILVA 082 07.405.331/0001-50 1,00 	 0,98 

5,33 	Sim 
12,66 	Sim 
10.11 
	

Não 

5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 131 	12.622231/0001-16 1,oq 	 1,00 2,04 Sm 

6 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 095 	12.233.377/0001-70 1,OQ 	 1,00 0,00 Sim 

7 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 143 	24.334.945/0001-08 1,OC 	 1,00 0,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final Dif.(%) ME 

FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 022 	18.552.033/0001-00 109 	 0,72 Sim 

INABILITADOS 

R2o Snciat Num Documento Ofeta Inicial 	Oferta Final Dif.(%) ME 

	

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 	 

Ø
LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA 149 47.190.313/0001-13 1,0Õ 	 0,37 

113 21.803.450/0001-92 1,00 
	

0,30 Sim 

23,3333 Sim 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 07/11/2023 09:59:55 
CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATERIAS: DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE 

REFERENCIA. 

VALORES UNFrÁRIOS FINAS 
Item: 3 	Unidade: UNIDAD 	 Marca: BETINHO 1 	Modelo: BETINHO 
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATERIAS Capa e contracapa dura om ilustração e logotipia personalizada da 
Prefeitura Municipal de Pedra Branca, lOxi matérias, espiral contendo 200fIs, formato 200mm x  275mm, miolo papel 56g/m2 com 
pautas azuis, contendo no mínimo 32 pautas, com primeira folha do miolo e demais divisórias das matérias contendo folha de 
planejamento com dados pessoais, horário de aulas, anotações, disciplinas, professor, provas e trabalhos, em papel off set 70 g/m?, 
capa e contracapa revestido em papel couchê 11 5g/m2 papelão 780g/m2 e forro 120 gIm2, com aplicação de plastificação polietileno 
na capa, e arame nylon 1 ,2Omm preto. 
Quantidade: 1.200 	 Valor Unit.: 25,90 Valor Total: 31.080,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final Dif.(%) ME 

1 OLÁ COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 019 	24.334.945/0001-08 29,0 	 25,90 Não 

2 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 120 	18.552.033/0001-00 29, o 	 26,15 0,97 Sim 

WERBENIA AMED DA SILVA 055 	07.405.331/0001-50 240 	 26,23 0,31 Não 

4 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI 040 	04.788.63910001-34 29,tO 	 29,38 12,01 Sim 

5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 069 	12.622.231/0001-16 29,40 	 29,40 0,07 Sim 

6 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 082 	12.233.377/0001-70 29,0 	 29,40 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final Dif.(%) ME 

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP 018 	00.466.084/0001-53 29,40 	 16,10 Sim 

LRF DISTRIBUIDORA LTDA 003 	49.464.926/0001-27 29,40 	 20,29 26,0248 Sim 

INABILITADOS 1 
Razão Social Num Documento 	Of4rta Inicial 	Oferta Final Dif.(%) ME 

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 080 	21.803.450/0001-92 	29$ 15,00 Sim 

B.A EDITORA LTDA 038 	39,639.898/0001-88 	29,40 2023 34,8667 Sim 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 07/1112023 09:59:56 
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL: DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERENCIA. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
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Item: 4 	Unidade: UNIDAD 	 Marca: COMPACTOR 
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - Escrita média, (1 ,Omm) confeccior 
de + - 2%) 881% de matéria prima reciclada (variação de + - 2%) referente ao pes 
Polipropileno 100% (cem por cento) reciclado, atóxico, na cor azul, gravado com a 
fabricante em local que não interfira na comunicação visual, na cor branca, com rei 
ponta de escrita em poliacetal atóxico, na cor prateada, ponta de escrita em latão, 
preenchido com tinta à base de resinas e solventes, com no mínimo 110 mm de tin 
escrever sem falhas ou borrões até o uso total da tinta, tampa traseira (plug) em P 
escrita, tampa frontal removível em Polipropileno 100% (cem por cento) reciclado, 
em bolso. Dimensões (sem tampa) de 145 mm (variação de +- lmm) de comprime 
Apresentar certificação do INMETRO 
Quantidade: 1.200 	 Valor Unit.: 1,05 

Modelo: COMPACTOR 
ada com 19% de matéria prima virgem (variação 
bruto na caneta. Corpo cilíndrico, em 

arte fornecida pelo órgão e logomarga do 
il em polipropileno, atóxico, com adaptador da 
om esfera em Tungstênio de 1 m de diâmetro, 
ta, medidos da ponta da escrita, atóxica, deve 
lieti!eno atóxico, com respiro central, na cor da 
atóxico, na cor da escrita, com haste para fixação 
to, diâmetro de 7,85 mm (variação de +- 0,2mm). 

Valor Total: 1.260,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Ofelta Inicial 	Oferta Final Dif.(%) ME 

1 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 043 24.334.94510001-08 1,89 1,05 Não 

2 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 034 02.347.734/0001-77 1.84 1,13 7,62 Não 

3 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 092 18.552.033/0001-00 1,89 1,35 19,47 Sim 

4 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP 011 00.466.084/0001-53 1,84 1,38 2,22 Sim 

5 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 004 12.233.377/0001-70 1,8t4 1,80 30,43 Sim 

6 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 007 12.622.231/0001-16 1,80 1,80 0,00 Sim 
.......-- 	- 	-..." ,.-- -,- 

..t,Ju.,..J ,IutJu I-J.J 	1 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	DIf.(%) 	ME 

LRF DISTRIBUIDORA LTDA 018 49.464.926/0001-27 1,80 0,95 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social 

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 

 

Num Documento 	Ofe'ta Inicial 

047 21.803.450/0001-92 1,84 

 

Oferta Final 

0,90 

 

Dlf.(%) ME  

Sim 

   

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 07I11I203 09:59:56 
CANETA ESFEROGRAFICA PRETA: DE ACORDO COM AS ESPECFICAÇÕES DO TERMO DE REFERENCIA. 

Sm: 5 	Unidade: UNIDAD 	
VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Marca: COMPACTOR 	 Modelo: X 
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA: Escrita média, (1 ,Omm) confeccionada com 19% de matéria prima virgem (variação 
de + - 2%) e 81% de matéria prima reciclada (variação de + - 2%) referente ao peso bruto na caneta. Corpo cilíndrico, em 
Polipropileno 100% (cem por cento) reciclado, atóxico, na cor preta, gravado com arte fornecida pelo órgão e logomarga do 
fabricante em local que não interfira na comunicação visual, na cor branca, com refil em polipropileno, atóxico, com adaptador da 
ponta de escrita em poliacetal atóxico, na cor prateada, ponta de escrita em latão, com esfera em Tungstênio de lmm de diâmetro, 
preenchido com tinta à base de resinas e solventes, com no mínimo 110 mm de ti(rta, medidos da ponta da escrita, atóxica, deve 
escrever sem falhas ou borrões até o uso total da tinta, tampa traseira (plug) em l9olietileno atóxico, com respiro central, na cor de 
escrita, tampa frontal removível em Polipropileno 100% (cem por cento) reciclado, I atóxico, na cor da escrita, com haste para fixação 
em bolso. Dimensões (sem tampa) de 145 mm (variação de +- lmm) de comprimnto, diâmetro de 7,85 mm (variação de +- 0,2mm). 
Apresentar certificação do INMETRO. 
Quantidade: 1.200 	 Valor Unit.: 0,79 

 

CLASSIFICAÇÃO  

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(-16) 	ME Razão Social 
1 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 	049 02.347.734/0001-77 1,80 0,79 	 Não 

2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 	 106 49.464.926/0001-27 1,80 1,00 	 26,58 	Sim 

3 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 053 24.334.945/0001-08 1,8 1,10 	 10,00 	Não 

4 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 	021 18.552.033/0001-00 1,8 	 1.35 

5 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP 	001 00.466.084/0001-53 1,8b 	 1,59 

 

	

22,73 	Sim 

	

17,78 	Sim 

 

Valor Total: 948,00 
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6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 061 	12.622.231/0001-16 1,8C 1,80 13,21 Sim 

7 WERBENIAAMED DA SILVA 024 	07.405.331/0001-50 1,8( 1,80 0,00 Não 

8 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 033 	12.233.377/0001-70 1,80 1,80 0.00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Ofefta Inicial 	Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
1 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final Dif.(%) ME 

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 082 21.803.450/0001-92 1,80 1,15 Sim 

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 07/1112023 09:59:57 
COLA BRANCA: DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERENCIA. 

VALORES UNITÁRIOS FINS 
tem: 6 	Unidade: UN1DAD 	 Marca: BAMBINE 	 Modelo: X 
Descrição: COLA BRANCA 90G 90 gramas, viscosa, constituída de resina sintétic em emulsão aquosa, com boa adesividade, 
lavável, atóxica, secagem rápida, homogênea, não podendo manchar a região onde é aplicada. A cola não deverá apresentar odor 
pútrido, nem exalar vapores tóxicos. Deverá ser embalada em recipientes pIástico, com bico aplicador, devendo constar 
informações exigidas na legislação em vigor, bem como peso líquido. Peso líquidq: 90 gramas+/- 1%. Apresentar certificação do 
INMETRO. 
Quantidade: 1.200 	 Valor Unit.; 2,23 Valor Total; 2.676,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final Dif.(%) ME 

1 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 058 	02.347.734/0001-77 	6,01 2,23 Não 

2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 066 	49.464.926/0001-27 	6,01 2,30 3,14 Sim 

3 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 073 	24.334.945/0001.08 	6,0 3,20 39,13 Não 

4 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP 012 	00.466.084/0001-53 	6,0 3,28 2,50 Sim 

5 WERBENIA AMED DA SILVA 055 	07.405.331/0001-50 	6,0 5,33 62,50 Não 

6 R 5 COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI 135 	04.788.63910001-34 	6,0 6,01 12,76 Sim 

7 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 068 	18.552.03310001-00 	6,0 6,01 0,00 Sim 

8 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 105 	12.233.37710001-70 	6,01, 6,01 0,00 Sim 

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 111 	12.622.231/0001-16 	6,0jl 6,01 0,00 Sim 

10 NEGOCIOS E SOLUÇÕES INTEGRADAS 122 	32.371.810/0001-40 	12,99 	 12,99 116,14 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Of4rta Inicial 	Oferta Final Dif(%) ME 

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 108 	21.803Á50/0001-92 	6,0 2,35 Sim 

LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA 123 	47.190.313/0001-13 	6,01 2,39 1,7021 Sim 

LOTE 7-HOMOLOGADO - 07/11/20 3 09:59:57 
GIZAO DE CERA: DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕÊS DO TERMO DE REFERENCIA. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 7 	Unidade: UNIDAD 	 Marca: KOALA 	 1 	

Modelo: X 
Descrição: (3IZAO DE CERA: Caixa com 12 unidades, formato anatômico medindo 90 mm de altura, para crianças, devendo não 
manchar as mãos, ter superfície lisa e uniforme, Les isenta de defeitos e deformações e ser confeccionado com ceras não tóxica e 
pigmentação homogênea. Apresentar certificação do INMETRO. 
Quantidade: 1.200 	 Valor Unit.: 6,12 Valor Total: 7.344,00 
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CLASSIFICAÇÃO 1 

Razão Social Num Documento Ofeta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 027 02.347.734/0001-77 15,1 6,12 Não 

2 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 137 24.334.945/0001-08 15,41 9,90 61.76 Não 

3 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP 033 00.466.084/0001-53 15,z1 10,00 1,01 Sim 

4 WERBENIA AMED DA SILVA 018 07.405.331/0001-50 1541 13,73 37,30 Não 

5 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 016 18.552.033/0001-00 15,41  15,41 12,24 Sim 

6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRLI 087 04.788.639/0001-34 15,41 15,41 0,00 Sim 

7 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 040 12.233.377/0001-70 15,41 15,41 0,00 Sim 

8 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 021 12.622.231/0001-16 15,41 15,41 0,00 Sim 

9 NEGOCIOS E SOLUÇÕES INTEGRADAS 140 32.371.810/0001-40 24,99 24,99 62,17 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

 	Razão Social Num Documento Ofe rta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

LRF DISTRIBUIDORA LTDA 135 49.464.926/0001-27 15,4.1 4,90 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Ofe rta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 039 21.803.450/0001-92 15,41 4,50 Sim 

LG COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA 144 47.190.313/0001-13 15,41 6,15 36,6667 Sim 

LOTE 8 - HOMOLOGADO -07/1112023 09:59:57 
LAPIS DE COR: DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERENCIA. 

VALORES UNITÁRIOS FINPIS 
Item: 8 	Unidade: CAIXA 	 Marca: BRW Modelo: X 
Descrição; LAPIS DE COR: Caixa com 12 cores, tipo cilindro, com mina composta de pigmentos aglutinados e com polímeros 
atóxicos e aditivos, corpo composto de polímeros atóxicos, novos e reciclados. Rqvestimenta com recobrimento polimérico 
pigmentado que dá cor ao lápis (sendo que a cor do lápis deverá indicar a cor da riina) e recobrimento Polimérico transparente que 
dá brilho ao lápis, gravação pelo sistema de transferência térmica que identifica o 'abrir-ante e tipo de produto. O produto deverá ser 
fabricado pelo processo de extrusão termoplástica e ter a dimensão de 175,0 mm (+ ou - 0,1 mm), diâmetro do corpo 7,0 mm (+ ou - 
0,1 mm) e diâmetro da mina 2,8 mm (+ ou -0,1 mm). O produto deverá atender a )iorma. [NBR 15236. Apresentar certificação do 
INMETRO. 

q
uantidade: 1.200 	 Valor Unit.: 3,93 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final DIf.(%) ME 

1 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 019 02.347.734/0001-77 13,58 3,93 Não 

2 DIA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 144 24.334.945/0001-08 13, 8 6,00 52,67 Não 

3 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP 096 00.466.084/0001-53 13, 6,99 16,50 Sim 

4 WERBENIA AMED DA SILVA 106 07.405.331/0001-50 13, 

8 

12,08 72,82 Não 

5 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI 057 04.788.639/0001-34 13,8 13,58 12.42 Sim 

6 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 043 12.233.377/0001-70 13,8 13,58 0,00 Sim 

7 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 077 18.552.033/0001-00 13,8 13,58 0,00 Sim 

R R N flISTRIRIIIflflPA nF AI IMFNTOS 017 12622.231/0001-16 138 13.58 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final Dif(%) ME 

LRF DISTRIBUIDORA LTDA 069 49.464.926/0001-27 13,58 3,90 Sim 

INABILITADOS 

Valor Total: 4.716,00 

Razão Social Num Documento 	Ofí rta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 	007 21.803.450/0001-92 13 58 
	

5,85 
	

Sim 
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LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA 026 47.190.313/0001-13 13,58 8,11 	 36.3025 Sim 

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 07/11/2023 09:59:57 
LAPIS PRETO: DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERENCIA. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 9 	Unidade: UNIDAD 	 Marca: CIS 	 Modelo: X 
Descrição: LAPIS PRETO N° 2Dureza HB n° 2 sintético, com mina de grafite em aglutinado com polímeros atóxicos e aditivos, 
corpo cilíndrico composto de polímeros atóxicos novos e reciclados, revestlmentó com recobrimento polimérico pigmentado que dá 
cor ao lápis e recobrimento Polimérico transparente que dá brilho ao lápis. Gravação pelo sistema de transparência térmica que 
identifica S o fabricante e o tipo do produto. Produto deverá ser fabricado pelo prcesso de extrusão termoplástica e ter as 
dimensões de comprimento 175,0 mm (+ ou - 0,1 mm), diâmetro do corpo 7,0 mm (+ ou -0,1 mm) e diâmetro da mina 2,5mm (+ ou - 
0,1 mm). Deverá ser personalizado Prefeitura Municipal de Pedra Branca-CE e 
doINMETRO. 
Quantidade: 1.200 	 Valor linit.: 0,34 

tender a norma NBR 15236. Apresentar certificação 

1 	 Valor Total: 408,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 018 	02.347.734/0001-77 	1,18 0,34 Não 

2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 114 	49.464.926/0001-27 	1Jl8 0,42 23,53 Sim 

3 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 117 	24.334.945/0001-08 	1,18 0,50 19,05 Não 

4 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP 120 	00.466.084/0001-53 	1 18 0,91 82,00 Sim 

5 WERBENIAAMED DA SILVA 149 	07.405.331/0001-50 	118 1,17 28,57 Não 

6 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 010 	12.233.377/0001-70 	1J18 1,18 0,85 Sim 

7 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 142 	18.552.033/0001-00 	118 1,18 0,00 Sim 

8 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 133 	12.622.231/0001-16 	1L18 1,18 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento érta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 118 	21.803.450/0001-92 	'18 0,40 Sim 

LOTE 10 - HOMOLOGADO -071111k023 09:59:57 
MOCHILA: DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕE DO TERMO DE REFERENCIA. 

VALORES UNITÁRIOS FIiJAIS  
Item: 10 	Unidade: UNIDAD 	 Marca: PROPRIO 	 Modelo: ESCOLAR 
Descrição: MOCHILA: Medida; Costas 40x30x21 cm. Cor costas; azul royal; frente; escala cmyk (c81 m14 y49 kO) escala 
pantone (Pantone P 134-5 U), em plástico tipo lona (lona PVC), bolsos Iatprais na cor preta em tela preta com elástico. 2 bolsos 
na parte da frente - no bolso externo superior deve haver logotipo da Prefeituro Municipal de Pedra Branca-CE bordada e no bolso 
externo inferior deve haver detalhe em cadarço de 4 miii de largura. Alças corri desenho ergonômico curvadas em "S", de 42 cm de 
comprimento (medido em linha reta) e 7,5 cm de largura, parte das costas e alças acolchoadas com isomanta 8,0 mm de espessura. 
Etiqueta de venda proibida medindo 4cm x 1,5 cm. (30  ao 90  Anos, EJA e AEE 
Quantidade: 1.200 	 Valor Unit.: 47,94 Valor Total; 57.528,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento ferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 WK BOLSAS E BRINDES LTDA 073 	46.184.477/0001-75 113,75 47,94 Sim 

2 BELA VISTA TEXTIL LTDA 103 	30.824.284/0001-00 1113,75 48,49 1,15 Sim 

3 E& F IMPERIUM ART. PERSONALIZADOS 111 	34.051252/0001-61 150,00 55,00 13,43 Sim 

4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 009 	49.464.926/0001-27 113,75 59,00 7,27 Sim 

5 ADC4 INDUSTRIA E COMERCIO DE 109 	46.651.315/0001-08 113,75 99,99 69,47 Sim 
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7 COMERCIAL PROMOSTORE 004 32.624.13110001-36 11300 	 112,98 12.98 Sim 

8 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP 010 00.466.084/0001-53 11375 112,99 0,01 Sim 

9 MARCELO SIMONI ME 068 04.664.811/0001-48 11375 113,75 0,67 Sim 

10 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 023 24.334.945/0001-08 11375 113,75 0,00 Não 

11 RS COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI 088 04.788.639/0001-34 11375 	 113,75 0,00 Sim 

12 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 112 12.622.231/0001-16 113175 	 113,75 0,00 Sim 

13 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 098 	18.552.033/0001-00 113,75 	 113,75 0.00 Sim 

14 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 124 	12.233.377/0001-70 113,75 	 113,75 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Ofeta Inicial 	Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento OfeÇta Inicial 	Oferta Final DIf.(%) ME 

JN FABRICA E COMERCIO DE BOLSAS 070 	21.544.717/0001-74 113,75 	 47,40 Sim 

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 050 	21.803.450/0001-92 113,75 	 56,00 18,1435 Sim 

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 07/11/2023 09:59:58 
REGUA 30CM: DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERENCIA. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 11 	Unidade: UNIDAD 	 Marca; WALEU 	 Modelo: X 

sem falhas em milímetros 	deformidades ou E rebarbas a fim  
Apresentar certificação do INMETRO. 
Quantidade: 1.200 	 Valor Unjt,: 1,41 

irn traçado retilíneo ' 	" 

Valor Total: 1.692,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 	Ofita Inicial 	Oferta Final Dif.(%) ME 

1 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 003 	02.347.734/0001-77 	1,86 	 1,41 Não 

2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 128 	49.464.926/0001-27 	1,8p 	 1,45 2,84 Sim 

...3 WFRRENIAAMEDDASILVA 137 	07.405.331/0001-50 	1.8k 	 1.70 17,24 Não 

4 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP 040 	00.466.084/0001-53 1,86 1,80 5,88 Sim 

5 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 100 	12.233.377/0001-70 1,86 1,86 3,33 Sim 

6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 015 	12.622.231/0001-16 1,86 1,86 0,00 Sim 

7 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 097 	24.334.945/0001-08 1,86 1,86 0,00 Não 

8 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 078 	18.552.033/0001-00 1,86 1,86 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Of rta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Of+rta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA 123 	47.190.313/0001-13 1,86 0,82 Sim 

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 032 	21.803.450/0001-92 1,6 0,85 3,6585 Sim 
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